Durante el año 2017, nuestra mayor preocupación se ha centrado en el 

mantenimiento de nuestros automotores, las mismas que se han venido realizando de manera 

preventiva para evitar mayores contingentes. 

Compras y Ventas 

Así las cosa, en el periodo analizado, las Ventas Totales de Justotran ascienden a USD 92,850.00 

(Noventa y dos mil ochocientos cincuenta con 00/100) frente a las ventas del año 2016 USD 

92,575.00 (noventa y dos mil quinientos setenta y cinco con 00/100 dólares norteamericanos), de 

USD obtenidos un incremento del 0.30%. 

Laboral y Financiero 

En cuanto al talento humano de la compañía se cuenta con un departamento creado para el efecto, 

el cual se encuentra en el manejo delicado de este recurso fundamental para el éxito di negocio.

[...]

Vale comentar que en las áreas de Contabilidad, Caja, Administración se cuenta con el aporte de 

personal estable. 

Que constituye importante aporte a la empresa. 

En cuanto a lo financiero hay que resaltar que durante este periodo completo se obtuvo de 

resultado una utilidad por un valor de: 1,835.50 (mil ochocientos treinta y cinco con 50/100 dólares 

americanos) 

La conciliación Tributaria se presenta resumida en el siguiente cuadro: 

JUSTOTRAN S.A. 

CONCILIACION TRIBUTARIA 

UTILIDAD CONTABLE 1.835,50 

(-) 1S5%UTILIDAD EMPLEADOS 275,33 

(+) GASTOS NO DEDUCIBLES 1.121,35